ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУШНУРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ
     ___  _________ 20 23 й                  №                          ___ _________ 20 23 г.

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2013 года № 286

«Об утверждении положения о бюджетном процессе

в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 27 сентября 2022 года № 606-з «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», протестом прокурора Краснокамского района от 28 февраля 2023 года № 7-1-2023 и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2013 года
№ 286 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» изменения, дополнив пункт 1 части 1 статьи 23 положения о бюджетном процессе в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан словами «, в том числе соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, стороной которых является городской округ».

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов.

Глава сельского поселения
Шушнурский сельсовет

Муниципального района
Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                             Э.Н. Гилязетдинова
Обоснование необходимости внесения изменений в решение Совета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2013 года № 286 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства и в соответствии с протестом прокурора Краснокамского района от 28.02.2023 года № 7-1-2023 внесены изменения в пункт 1 части 1 статьи 23 статьи 23 «Расходные обязательства муниципального района».

Реализация проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2013 года № 286 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»» дополнительного увеличения (сокращения) доходов и расходов бюджета муниципального района не требует.

Заключения в соответствии с порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов не требуется.

	Предыдущая версия
	Новая версия

	Статья 23.
Расходные обязательства муниципального района
	Статья 23.
Расходные обязательства муниципального района

	1. Расходные обязательства муниципального района возникают в результате:

1) принятия муниципальных правовых актов муниципального района по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным районом (от имени муниципального района) договоров (соглашений) по данным вопросам;

	1. Расходные обязательства муниципального района возникают в результате:

1) принятия муниципальных правовых актов муниципального района по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным районом (от имени муниципального района) договоров (соглашений) по данным вопросам, в том числе соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, стороной которых является городской округ;

Зам. главы Администрации по

финансовым вопросам – начальник

ФУ Администрации  МР

Краснокамский район РБ

Ф.Ф. Идрисова